
 

 
Comune di Cantoira 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO  TO 
_____________ 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

N. 23  DEL 29/11/2024  
 

 

 

 

 

 
 
 
OGGETTO: 

Concorso per l'assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di un posto di Istruttore 
Amministrativo - Contabile nel settore finanziario. 
Approvazione elenco ammessi.                
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 27/09/2024 con la quale, dopo le verifiche procedurali di 
legge, è stato approvato il bando di concorso, per esami, per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
profilo professionale: Istruttore Amministrativo – Contabile da collocare nel settore finanziario. 
 
Dato atto che il bando è stato pubblicato in data 08/11/2024 sul “Portale unico del reclutamento” disponibile 
all'indirizzo www.InPA.gov.it, sul sito web del Comune di Cantoira sezione amministrazione trasparente / bandi di 
concorso e all’albo pretorio del comune di Cantoira per 20 gg dalla stessa data. 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;  
 
Visto il D.Lgs. 150/2009;  
 
Visti i vigenti CCNL del comparto non dirigenti Regioni ed Autonomie Locali; 
 
DATO ATTO che alla data odierna sono pervenute tramite il “Portale unico del reclutamento” disponibile all'indirizzo 
www.InPA.gov.it, n. 13 domande di partecipazione al concorso in oggetto. 
 
RICORDATO che il bando di concorso espressamente prevede: "Gli interessati potranno presentare domanda di 

partecipazione esclusivamente accedendo al “Portale unico del reclutamento” (di seguito “Portale”) disponibile 

all'indirizzo www.InPA.gov.it, mediante i sistemi di identificazione SPID, CIE e CNS ovvero mediante un'identità 

digitale basata su credenziali di livello almeno significativo nell'ambito di un regime di identificazione elettronica 

oggetto di notifica, conclusa con esito positivo, ai sensi dell'articolo 9 del regolamento (UE), n. 910/2014 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 23 luglio 2014.” 

 
RICORDATO che, i requisiti per ottenere l'ammissione al concorso devono essere posseduti alla data di scadenza del 
termine stabilito nel presente bando per la presentazione delle domande di ammissione, pena l'esclusione; 
 
RICORDATO che l'accertamento, in qualsiasi momento, della mancanza anche di uno solo dei requisiti prescritti 
comporterà l'immediata risoluzione del rapporto di lavoro o la decadenza dalla graduatoria, oltre alla denuncia 
all'Autorità giudiziaria per le false dichiarazioni rese; 
 
DATO ATTO che, il possesso dei requisiti viene accertato provvisoriamente su dichiarazione di parte e al solo fine 
dell'ammissione alla prova scritta dei candidati, ma è fatta salva la facoltà di verificare su documentazione fondata il 
possesso dei requisiti in capo a chi verrà utilmente collocato in graduatoria; 
 
VISTO il D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000; 
 
VISTO il DPR N. 82/2023; 
 
DATO ATTO che, in via preliminare, si è proceduto all'esame delle domande di partecipazione, al fine di verificare il 
possesso, da parte dei singoli concorrenti, dei requisiti essenziali e soggettivi per essere ammessi al concorso di cui 
all'oggetto, dichiarati dagli stessi, nonché dalla verifica del termine utile di presentazione delle domande; 
 
DATO ATTO che, ai sensi del citato Avviso di selezione (Bando Pubblico), non sono sanabili le domande: 
- il mancato possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione alla selezione; 
- la presentazione della domanda oltre i termini previsti; 
- la presentazione della domanda con una modalità diversa da quelle previste dal bando; 
- l’eventuale mancata regolarizzazione della domanda entro il termine fissato dal Comune. 
 
VISTA l'istruttoria condotta dal Responsabile del Servizio Amministrativo con la quale si è constatato che tutte le 13 
istanze di partecipazione sono state ammesse alla prova scritta prevista dal bando di concorso; 
 
CONSIDERATO di poter dare seguito alla procedura concorsuale; 
 
RITENUTO di approvare l'elenco dei candidati ammessi come definito nell'allegato al presente provvedimento; 



 
D E T E R M I N A 

 
Richiamando tutto quanto sopra descritto che costituisce parte integrante del presente Provvedimento; 
 
1. DI AMMETTERE alla prova scritta prevista dal bando di concorso in argomento 13 candidati come da elenco 
allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale   secondo le motivazioni indicate in 
narrativa. 
 
2. DI DISPORRE, ai sensi del bando di selezione, la pubblicazione sul “Portale unico del reclutamento” disponibile 
all'indirizzo www.InPA.gov.it, all'Albo Pretorio e sul sito del Comune di Cantoira Amministrazione 
Trasparente/concorsi del presente atto degli elenchi dei candidati AMMESSI alla prova scritta. 
 
3. DI DICHIARARE chiusa la fase di ammissione dei candidati. 
 
4. DI DARE COMUNICAZIONE della presente determinazione per opportuna informativa ai concorrenti mediante la 
pubblicazione sul “Portale unico del reclutamento” disponibile all'indirizzo www.InPA.gov.it e sul sito istituzionale 
dell'Ente come precisato nel bando di concorso. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Firmato Digitalmente 

CHISARI CONCETTA 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  

 
 
 

 


